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Emertimi dhe Forma Ligjore GABA SHPK

NIPT-I K064292100

Adresa e Selise "LAGJA KUSHTRIMI" VLORE

Data e Krijimit 07.02.2000

Nr | Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore TREGETIA E PJESEVE TE KEMBIMIT

PER AUTOMJETE (BATERI)

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

VITI 2009

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne LEKE
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2009
Deri 31.12.2009
Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 06/03/2010
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GABA SHPK

Pasqyra Financiare te Vitit 2009

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTERA 20,866,096 11,570,224
1. - Aktivet monetare 14,573,225 5,976,957
> Banka 901,140 936,720
> Arka 13,672,085 5,040,237
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 780,530 157,893
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 394 280 -
> Debitore , Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 147,781 157,893
> Tvsh 238,469 =
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 - Inventari 5,512,341 5,435,374
> Lendet e para
> Inventar | imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje 5,512,341 5,435,374
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

] AKTIVET AFATGJATA 1,105,659 1,310,783
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 1,105,659 1,310,783
> Toka
> Ndertesa
> makineri e paisje (furgocine) 1,048,626 1,310,783
> Aktivet tiera afat gjata materiale (kase fiskale) 57,033
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .
TOTALI AKTIVEVE (I1+11) 21,971,755 12,881,007
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GABA SHPK

Pasqyra Financiare te Vitit 2009

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse |Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 6,647,321 258,338
1. -Derivatet
2 - Huamarjet
> Overdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 6,647,321 258,338
> Te pagushme ndaj furnitoreve 6,516,518 -
> Te pagushme ndaj punonjesve 88,892 53,796
> Detyrime per Sigurimet shogerore - 30,411 22,043
> Detyrime Tatimore per TAP -in 7,900 5,700
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V SH 176,799
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 3,600
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> debitore e kreditore te tjere
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
Il |PASIVET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata
TOTALI I PASIVEVE (1 + 1l) 6,647,321 258,338
Il [KAPITALI 15,324,434] 12,622,669
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 7,154,733 7,154,733
4 - Primi | Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore 371,302 371,302
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 5,096,634 2,654 062
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 2,701,765 2,442 572
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( | + 11 + 1ll) 21,971,755] 12,881,007
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GABA SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2009
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenimel Periudha Periudha
Raportuse |Paraardhese
1| Shitje NETO 37,661,232 34,074,083
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3[Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuara 32,371,278 29,663,313
5|Kostot e punes 1,514,160 991,855
Pagat e personelit 1,280,000 815,000
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 234,160 176,855
6 |Amortizimet e cvleresimet 262,157 22,217
7|Shpenzime te tjera 511,676 682,729
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 34,659,271 31,360,114
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 3,001,961 2,713,969
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11{Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 3,001,961 2,713,969
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 300,196 271,397
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) 2,701,765 2,442 572
17|Elementet e pasgyrave te konsoliduara
. _).3:’ Wnn
. _._,/'&\_



Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte VITI 2009
Nr | Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
raportuse | Paraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 8,653,301 -746,608
1|Fitimi para tatimit (fitimi neto) 2,701,765 2,442 572
2 |Rregullime per :
# Amortizimi 262,157 22,217
# Humbijet nga kembimet valutore '
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat
3|Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme 622,637 152,617
4|nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme
5|Rritje / renje ne tepericen e inventarit -76,967 37,388
6 |Ritie/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 6,388,983 -3,401,402
7|M M te perfituar nga aktiviteti
8|Interes | paguar
9| Tatim mbi fitimin e paguar
10|{M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit 8,653,301 -746,608
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuse -57,033 -1,333,000
1|Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale -57,033 -1,333,000
3|Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|Interes | arketuar
5|Dividente te arketuar
6|M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse -57,033 -1,333.000
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -387,510
1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguar -387,510
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare -387,510
D Rritja / renja_Neto e mjeteveve monetare 8,596,268 -2,467,118
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,976,957 8,444,075
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 14,573,225 5,976,957
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SHENIMET SPJEGUSE

sqarim ;

Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas SK K 2 .

Flotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55, rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tjera shpjeguse .

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 Dt.29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Bilanci,pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit te
kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2. .

Gjithashtu pasgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit sipas SKK1.

Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe
levizjes se arkes.

Shogeria "GABA" eshte krijuar ne 07.02.2000 dhe e zhvillon aktivitetin ne fushen e tregetise se pjeseve te
kembimit per automjete ku peshen kryesore e zene tregetimi i akumulatoreve te ndryshem te automjeteve.
"GABA" eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me ortak te vetem Z. Edmond GABA

Per aktivin e bilancit:

1-Ne bilanc jane paragitur kliente ne vleren 394.280 Ieke te justifikuar me fatura dhe pagesa.

2-lventari vleresohet me metoden e mesatares se ponderuar dhe ne 31.12.09 eshte 5.512.341 leke.
3-Aktivet afatgjata jane kontabilizuar me vleren neto

Aktivet perbehen nga nje furgoncine e blere per nevoja pune te transportit te mallrave te vete shogerise
si dhe kase fiskale e blere ne dhjetor 2009

4-Llogaria 444 eshte debitore ne vieren 147.781 leke pjese e te ciles edhe pse eshte kerkuar per
rimbursim me formularin e deklarimit dhe pageses se tatimit mbi fitimin te vitit 2008 nuk eshte rimbursuar
ende dhe kerkohet dhe kete vit te rimbursohet me formularin e TF 2009 Parapagimet e tatimit mbi fitimin
ne vitin 2009 jane 290.084 leke dhe TF ge duhet paguar me bilanc 2009 eshte 300.196 leke Diferenca e
pambuluar ne parapagimet te transferohet si kredi e pariudhes se ardheshme nga bilanci 08 ne vieren 10.112 leke
4-Detyrimet e shogerise perbehen nga:

a)Pagat sigurimet shogerore dhe TAP i punonjesve ne vleren 127.203 leke.

b)Furnitore ne vleren 6.516.518 leke.

Tatim geraje i mbajtur ne burim 3.600 leke

INPASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Ajo eshte ndertuar me dy metoda,shpenzime te ardhura sipas natyres dhe sipas funksioneve.

Te ardhurat e afarizmit perbehen nga shitiet e mallrave ne vieren 37.661.232 leke.Shpenzimet e tjera ne bilanc ne
vleren 511.676 perbehen nga furnitura nentrajtime, taksa bashkie dhe automjeti,si dhe per zerin udhetime e dieta.
IPASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Kjo pasqyre eshte ndertuar me dy metoda,ate direkte dhe ate indirekte.

IV)Pasqgyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e konsoliduar dhe te pakonsoliduar.
Kapitali eshte ne vleren 15.324.434 Ileke dhe perbehet nga kapital i nenshkruar ne vieren 7154733 leke

cili eshte krijuar ne baze te nje vendimi gjykate rezervat ligjore ne vieren 371302 leke fitime te
pashperndara ne vleren 5096634 leke si dhe fitimi i vitit '09 ne vleren 2.701.765 leke.

Per drejtimin e njesise ekonomike

EDMOND GABA
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Shoqgeria “* GABA “ SHPK
Nipti  K064292100
Vliore , me 22/06 /2010

Vendim Nr 5
Mbledhjes se zakoneshme te Asamblese te Ortakeve per Miratimin e Pasqyrave
Financiare per vitin 2009.

Sot ne daten 22/06/2010 u zhvillua mbledhja e zakoneshme ¢ ortakeve te shogerise
“ GABA " sh.p.k per miratimin e Pasqyrave Financiare .e rezultatin ekonomiko financiar te vitit
2009 .

Ne baze te Ligjit 9091,date 14.04.2008 « Per shogerite tregetare “ Neni §1 pika 1 germa “e”
dhe “ & “,pika 2,per miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor , ne baze te Ligjit 8438
date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat™ neni 33 / 1.ndryshuar me Ligjin 9844 date
17.12.2007

VENDOSI
Te miratoje :

1. Raportin vjetor te drejtimit te Shoqerise si dhe Llogarite vjetore per ushtrimin financiar te
vitit 2009.
2. Percaktimin e Fitimit Neto te realizuar per vitin 2009 .
Mbi bazen e vleresimit analitik te rezultatit NETO per vitin ushtrimor 2009 , vleresimin ¢
situates se A Q T ge Shogeria disponon . gjendjen e monedhes e klienteve te dates
31.12.2009 si dhe kapitalin e neneshkruar ne Vendimin ¢ Gjykates tregetare Tirane miratoj :

Per perdorimin e fitimit neto te realizuar per vitin 2009.
Fitimi i realizuar prej 2.701.765 Icke do te kaloje ne :

A. Shtesen e Kapitalit te neneshkruar 0 Leke
B. Kalimi ne Rezerva Ligjore e Statuore 0 Leke
C. Fitime per investime 2.701.765  Leke
D. Fitime te per tu shperndare 0 Leke
E. Dividente 10 % 0 Leke

Sektori 1 Finances te relatoje ndryshimet dhe efektet kontabel ¢ fiskale .
Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere.
ORTAKU 1 VETEM

(  EDMONDGABA )
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